
 

 

Ministero dell’Istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte 

Ufficio VII - Ambito territoriale di Novara 

 

 

Area: 1° - Ufficio Pensioni e ATA 

Responsabile: Stefania Saccà – tel. 0321-396835 – e-mail: stefania.sacca@istruzione.it 

Via Mario Greppi n° 7 –- 28100 Novara - Tel. 0321/396811 - 396821 E-mail: usp.no@istruzione.it  - PEC: uspno@postacert.istruzione.it  

1 

 

LA DIRIGENTE 

Visto il D.P.R. del 23/8/1988 n. 395, art. 3, concernente le modalità di concessione dei 

permessi retribuiti per diritto allo studio; 

Vista la C.M. n. 319 del 14/10/1991; 

Vista la C.M. n. 130 del 21.4.2000; 

Visto il Contratto Integrativo Regionale sui criteri per la fruizione dei permessi per il 

diritto allo studio per il personale docente, educativo ed ATA, sottoscritto il 

07/11/2023, valido per il triennio 2024 -2027; 

Visto il proprio decreto prot. n. 5659 del 14/10/2024 con cui è stato determinato il 

contingente dei permessi concedibili per l’anno solare 2025; 

Considerato che il fabbisogno di cui alle domande presentate dal personale scolastico ritenute 

ammissibili, è superiore rispetto al contingente massimo autorizzabile e che si 

rende necessario applicare una riduzione proporzionale percentuale ai sensi 

dell’art. 7 del CIR 2024/2027; 

Vista La nota dell’USR per il Piemonte prot. 1200 del 22.01.2025, con la quale, al fine di 

favorire l’accesso al diritto allo studio, gli uffici di ambito territoriale sono invitati a 

disporre un accantonamento provinciale pari al 25% del contingente orario per i 

corsi non ancora attivati, in favore quindi di quei candidati che non hanno ancora 

potuto procedere alla formalizzazione dell’iscrizione; 

Considerato che le richieste di cui agli allegati elenchi risultano pervenute entro i termini stabiliti 

dalla normativa di riferimento e dalla contrattazione regionale; 

DISPONE 

Art. 1 - La pubblicazione degli elenchi del personale del comparto scuola con contratto a tempo 

indeterminato e determinato, ammesso al beneficio dei permessi straordinari per il diritto allo 

studio per l’anno solare 2025, nonché del personale escluso. 

I suddetti elenchi fanno parte integrante del presente provvedimento. 

mailto:usp.no@istruzione.it
mailto:uspno@postacert.istruzione.it




 

 

Ministero dell’Istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte 

Ufficio VII - Ambito territoriale di Novara 

 

 

Area: 1° - Ufficio Pensioni e ATA 

Responsabile: Stefania Saccà – tel. 0321-396835 – e-mail: stefania.sacca@istruzione.it 

Via Mario Greppi n° 7 –- 28100 Novara - Tel. 0321/396811 - 396821 E-mail: usp.no@istruzione.it  - PEC: uspno@postacert.istruzione.it  

2 

 

Art. 2 - Gli aventi titolo inclusi con riserva potranno usufruire dei permessi per il diritto allo studio 

previa verifica da parte delle Istituzioni Scolastiche dell’effettiva iscrizione ai corsi degli Atenei e 

previa comunicazione all’UST scrivente. 

Avverso il presente provvedimento è proponibile ricorso agli organi competenti nei termini di legge. 

 

La Dirigente  

Giuseppina Motisi 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Ai Dirigenti Scolastici delle scuole di ogni ordine e grado della provincia 

Alle OOSS – Loro sedi 

Al Sito web dell’Ambito Territoriale e all’Albo 

mailto:usp.no@istruzione.it
mailto:uspno@postacert.istruzione.it

		2025-01-28T13:42:16+0000
	MOTISI GIUSEPPINA


		2025-01-29T10:23:11+0100
	protocollo




